[bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK10]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
[bookmark: chuong_pl_1]ĐƠN ĐỀ NGHỊ
[bookmark: chuong_pl_1_name]Xét miễn, giảm tiền sử dụng đất
Kính gửi: - UBND huyện, thành phố ……………………………….
I. Kê khai về bản thân và các thành viên có liên quan:
- Họ và tên: ……………………………………………………………….Năm sinh: ..................
- Hộ khẩu thường trú tại: ..............................................................................................
...................................................................................................................................
- Thuộc đối tượng người có công với cách mạng (nêu cụ thể đối tượng nào):…………………………………………………………………………………………………..
- Cùng chung hộ khẩu với tôi còn có các thành viên cũng thuộc đối tượng người có công với cách mạng (nếu có), bao gồm:
1. Ông (Bà): ……………………………………………………………….Năm sinh: .................
Thuộc đối tượng: ........................................................................................................
2. Ông (Bà): ……………………………………………………………….Năm sinh: .................
Thuộc đối tượng: ........................................................................................................
3. Ông (Bà): ……………………………………………………………….Năm sinh: .................
Thuộc đối tượng: ........................................................................................................
II. Kê khai về đất ở, nhà ở:
1. Quyết định giao đất số: ……………………….. do ......................................................
cấp ngày: …../…./………. ; thửa số: …………; Tờ bản đồ số: ………………………………..
2. Diện tích: ……………………………………….. m2, tại địa chỉ: .......................................
...................................................................................................................................
III. Đề nghị và cam kết:
1. Tôi đề nghị UBND huyện, thành phố ………………….. xem xét, miễn, giảm tiền sử dụng đất thuộc diện gia đình người có công với cách mạng.
2. Tôi cam đoan các nội dung kê khai là đúng sự thật, nếu sai tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	……….., ngày…. tháng….. năm……
NGƯỜI ĐỀ NGHỊ
(ký tên và ghi rõ họ tên)